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God tilslutning til Bloddonorerne ved folketingsvalget• bagsiden 
Den 14. juni er International Bloddonordag• bagsiden 

Trin 2-kursus for informatører 
Den 30. april til 1. maj afholdes der i 
Odense et såkaldt Trin 2-kursus for 
informatører med erfaring. Kurset er et 
weekendarrangement med fuldt program 
fra kl. 9 om lørdagen og afrejse den 
følgende formiddag. Deltagerne kommer 
bl.a. til at diskutere hinandens erfaringer, 
ungdomsarbejdet nationalt og inter-
nationalt, ung hjemmeside, fundraising 

og meget andet. Af praktiske grunde har 
kurset en deltagerbegrænsning på 30, 
men der er stadig ledige pladser til evt. 
interesserede.  

Tilmelding kan ske til Malou Rode på 
malou@bloddonor.dk eller på 7013 
7014. Udgifter til transport, måltider og 
overnatning dækkes af BiD. 

Den 30. april-1.maj er der Informatør-  
kursus i Odense. 

Den 14. juni er International Bloddonordag  
Den Internationale Bloddonor dag bliver i 
år markeret på en tirsdag. Datoen den 
14. juni ligger nu fast, så den for frem-
tiden vil være den samme over hele 
verden. Sidste år deltog 77 lande, og 
billeder fra de mange forskellige 
aktiviteter verden over kan ses på 
hjemmesiden worldblooddonorday.org 
(wbdd.org). Herhjemme har BiD igen i år 
aftalt et samarbejde med DSB om at få 
lov til at uddele informationsmateriale på 
alle landets stationer tirsdag den 14. 
juni. Sidste år deltog omkring 25 korps, 

og vi håber, at alle korps og informatører 
vil være med til at skabe opmærksom-
hed om bloddonorsagen på selve dagen 
og i dagene op til den 14. juni. I 
begyndelsen af juni udsender vi næste 
Donor Nyt med internationalt tema. 
Samtidig offentliggør vi navnet på ”Årets 
Bloddonor”, og korpsene får tilsendt 
udkast til pressemeddelelser, som kan 
anvendes i de lokale medier.        
Kontakt malou@bloddonor.dk på lands-
kontoret for at få mere information om 
tilmelding og planlægning.  

77 forskellige lande deltog i sidste års 
Internationale Bloddonordag. 

 nyhedsbrev 
Færre tapninger, men donorernes tappefrekvens er stabil 

I Danmark har vi verdens højeste blod-
forbrug pr. indbygger og dette ændrede sig 
ikke i 2004. I det forgangne år 
gennemførtes der imidlertid 4149 færre 
tapninger end i 2003 (et fald på 1,09%), 
hvilket er en positiv udvikling. I Danmark 
bliver der nemlig kun tappet det blod, der 
er brug for. Man kan bl.a. spare på blodet 
ved hjælp af ny teknologi, således at 
hospitalerne kan minimere spildet af blod 
til næsten ingenting. I alt fyldte de danske 
donorer 375.469 blodposer i 2004 til brug 
for det danske sygehusvæsen.  
 
Antallet af donorer gik også tilbage med 
2994 i 2004, således at der ved årsskiftet 

var 233.975 frivillige ubetalte donorer 
tilknyttet de danske donorkorps. I løbet af 
2004 har antallet af gange en donor i 
gennemsnit bliver tappet årligt ikke 
ændret sig. Tappefrekvensen ligger stabilt 
på 1,6. 
 
Vi så gerne en tappefrekvens på 1,5, idet 
et gennemsnit under 1 tapning om året 
kan betyde, at nogle donorer mister 
interessen. Et gennemsnit over 2 tap-
ninger om året vanskeliggør indkaldelsen 
af donorerne, fordi næsten halvdelen af 
donorerne på et givet tidspunkt af 
forskellige årsager ikke kan komme til 
tapning. 



Vesterbrogade 191 
1800 Frederiksberg C 
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Vil du modtage nyhedsbrevet 
elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev@bloddonor.dk. 

Søren Falck forlader landskontoret 
Efter godt 15 måneder som informationsmedarbejder hos Bloddonorerne i Danmark har Søren Falck sidste 
arbejdsdag den 18. marts. Vi ønsker Søren held og lykke med at nå sit næste mål. Sørens opgaver varetages 
fremover bl.a. af kontorets nye informationsmedarbejder, Mads Peter Aagaard Madsen. 

God tilslutning til Bloddonorerne ved folketingsvalget 
Ved folketingsvalget den 8. februar var 
ikke kun landets vælgere, men også 
mange af landets bloddonorer aktive. 
Frivillige bloddonorer over hele landet var 
mødt op ved valgstedernes udgange for 
at rekruttere nye donorer blandt 
vælgerne på vej hjem, og mange af dem 
benyttede lejligheden til at melde sig 
som donor. Opbakningen tegner godt for 
EU-afstemningen den 27. september og 
kommunalvalget den 15. november. Her 

vil der igen være mulighed for at komme 
i snak med de danske vælgere, hvoraf en 
del måske går rundt med en lille donor i 
maven. Skulle man have lyst til at finde 
ud af, om det er tilfældet, kan korpsene 
få tilsendt en standardansøgning til 
kommunen. Ansøgningen kan fås ved at 
kontakte landskontoret på 
kontor@bloddonor.dk eller 7013 7014. 
Erfaringen fra den 8. februar er, at det 
kan være ulejligheden værd! 

Hvad foregår der rundt i landet? 
På www.bloddonor.dk er der nu oprettet en Aktivitetsliste, der gerne skulle afspejle 
mange af de kommende tiltag i hele landet. Korpsene opfordres derfor til at fortælle 
landskontoret om de aktiviteter, der er planlagt. Og kig forbi! Andre korps kan måske 
få nytte af de gode ideer. Send info om jeres aktiviteter til malou@bloddonor.dk.  

Det er igen tid til at kåre Årets Bloddonor, så korpsene opfordres til at indsende 
navne på kandidater til landskontoret med en kort begrundelse form, hvorfor netop 
denne kandidat skal opnå titlen. Årets Bloddonor er en person, der har gjort noget 
særligt for bloddonorsagen. En, der har ydet en indsats for at udbrede budskabet 
eller har udvist et bemærkelsesværdigt engagement. 

Hvem bliver Årets Bloddonor? 

Årets Bloddonorer i 2004, ægteparret  
Pia Jensen og Kjeld Q. Jensen. 

Blodbanken på Bornholms Centralsygehus i Rønne markerede kvindernes kampdag 
tirsdag den 8. marts ved udelukkende at indkalde kvinder til tapning. Mænd var dog 
ikke helt uvelkomne.– Skulle der komme en mand forbi, gør det ikke noget, udtalte 
sygeplejerske Vibeke Thøgersen fra blodbanken til Bornholms Tidende. 

Blod og Kampdag 

Ros til Informatørkurset i Næstved 
Lørdag den 26. februar blev der afholdt basiskursus 
for nye informatører på Næstved Sygehus og 
fremmødet var flot. 54 interesserede unge havde 
trodset sne og blæst, og at dømme efter deres egne 
kommentarer, havde langt de fleste en både lærerig 
og god dag i Næstved. På kurset blev de kommende 
informatører orienteret om, hvad en informatør laver, 
hvordan man kommer i kontakt med  nye donorer 
samt organisationens arbejde og opbygning. 
Derudover var der rundvisning i blodbanken. De unge 
kom fra hele landet, men overvejende fra Storstrøms 
Amt.  Mikkel D. Andersen fortæller om informatørarbejdet på kurset i Næstved. 


